
BOSNA I HERCEGOVINA
VIJECE MINISTARA

DIREKCIJA ZA EKONOMSKO PLANIRANJE

EOCHA H XEPIJ,ErOBHHA
CABJET MHHHCTAPA
Jl:HPEKIJ,HJAlA EKOHOMCKO I1JIAHHPAIhE

BOSNIA AND HERZEGOVINA
COUNCIL OF MINISTERS

DIRECTORATE FOR ECONOMIC PLANNING

Broj : 04-16.5- 108 - 8/16.

Sarajevo,19.04.2016.godine

Na temelju clanka 61.Zakona 0 upravi ("SlliZbeni glasnik BiH", br. 32/02 i 109/09) i clanka
64 stavak (1) tocka b) i clanka 65. i 70. stavak (1), (3) i (6) Zakona 0 javnim nabavarna Bosne
i Hercegovine ("Sluzbeni glasnik BiH", broj 39/14), direktor Direkcije za ekonomsko
planiranje Vijeca ministara BiH don 0 s i

ODLUKU

o izboru najpovljnijeg ponudaca

Clanak 1.

Na temelju provedenog postupka s objavom na portalujavnih nabava broj 1107-7-1-5-3-1/16.
od 04.04.2016.godine prihvata se preporuka Komisije za javne nabave i Ugovor za javnu
nabavu roba - toneri i ketridzi za potrebe Direkcije za ekonomsko planiranje, dodjeljuje se
izabranom ponudacu Defier d.o.o. Sarajevo po ponudenoj cijeni od 3.444,50KM bez
ukljucenog iznosa pripadajuceg neizravnog poreza (4.030,07 KM sa PDV-om) sukladno
kriteriju najnize cijene tehnicki zadovoljavajuce ponude.

Clanak 2.

(1) Prijedlog Ugovora 0 nabavci usluga dostavit ce se na potpis izabranom ponudacu po
isteku roka od 15 (petnaest) dana, racunajuci od dana kada su svi ponudaci
obavijesteni 0 izboru najpovoljnije ponude.

(2) Izabrani ponudac je duzan dostaviti dokaze 0 kvalificiranosti u roku od 5 (pet) dana
nakon sto svi ponudaci budu obavijesteni od strane ugovornog organa 0 rezultatitma
postupka nabave, a prema tocki 3.2. tenderske dokumentacije.

(3) U slucaju da izabrani ponudac propusti dostaviti dokaze 0 kvalificiranosti u
navedenom roku ili dostavi neprihvatljive dokaze, Odluka 0 izboru najpovoljnijeg
ponudaca ce se ponistiti.

Clanak3.

Za izvrsenje ove Odluke zaduzuje se Sektor za zajednicke i epee poslove Direkcije za
ekonomsko planiranje BiH.

71 000 Sarajevo, Marsala Tlta 9a
Tel:+ 38733650842, ;fax.033 650 845:website: www.dep.gov.ba



Clanak 4.
Ova Odluka sukladno clanku 70 stavak (6) Zakona 0 javnim nabavama BiH ce se objaviti na
web stranici Direkcije za ekonomso planiranje, www.dep.gov.baistovremeno s upucivanjem
iste ponudacima koji su ucestvovali u postupku javne nabave.

Clanak 5
Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja i dostavlja se svim ponudacima koji su
ucestvovali u postupku javne nabave, sukladno clanku 71. stavak (2) Zakona 0 javnim
nabavama BiH.

Obrazlozenje

Direkcija za ekonomsko planiranje BiH je donijela Odluku 0 pokretanju postupka za nabavu
roba - tonera i ketridza za potrebe Direkcije za ekonomsko planiranje BiH, broj 04-16.5-108-
1/16. od 04.04.2016. godine putem konkurentskog zahtjeva. Obavijest 0 nabavci objavljena
je na portalujavnih nabava dana 04.04.2016. godine pi 107-7-1-5-3-1116.
Komisija zajavne nabave Direkcije za ekonomsko planiranje dostavilaje dana 19.04.2016.
godine u Ured direktora Zapisnik 0 pregledu i ocjeni ponuda i Preporuku 0 izboru
najpovoljnijeg ponudaca u postupkujavne nabave.
U postupku po izvjescu 0 radu je utvrdeno je da je Komisija za javne nabave blagovremeno i
pravilno izvrsila otvaranje ponuda 0 cemu je sacinila odgovarajuce zapisnike, u kojima je
utvrdeno sljedece:

Konkurentski zahtjev za dostavu ponudaje na pisani zahtjev ponudaca prosljeden:
1. R&S Sarajevo,
2. Alf-om d.o.o. Banja Luka,
3. Zad -RMM d.o.o.,
4. Makro-Mikro d.o.o. Vogosca
5. Defier doo Sarajevo
6. PC Plus d.o.o. Srajevo

Do krajnjeg roka utvrdenog u zahtjevu za dostavu ponuda tj. do 19.04.2016.godine do 12,00
sati:

Ukupan broj pristiglih ponudaje tri (3)
Blagovremeno su zaprimljene tri (3) ponude
Nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda

PristigIe ponude su dostavili ponudaci:
1. R&S Sarajevo,
2. Alf-orn d.o.o. Banja Luka,
3. Defier doo Sarajevo

7I 000 Sarajevo, Marsala tu« I)a

Tel:-+-38733650842, ,jax:033 650 8·15:'-vebsite: www.dep.gov.ba



1. Ponudac R&S Sarajevo je umjesto certifikata ISO / IEC 19752 za broj kvalitetno
odstampanih crnobijelih kopija dostavio Izvjestaj 0 ispitivanju prema standardu
DIN 33870:2001 koji nije zvanicno prezentiran na njihovoj web stranici.

2. Ponudac Alf-om d.o.o. Banja Luka je dostavio Izjavu 0 orginalnosti tonera i
ketridza i

3. Ponudac Defter doo Sarajevo je dostavio ISOIIEC Certifikat 19752 koji je
prezentiran na zvanicnoj web stranici www.defter.ba

Napomena: U tednderskoj dokumentaciji je naznaceno da je kriterij za dodjelu ugovora
najniza cijena za sukcesivnu isporuku orginalnih ili ekvivalent tonera i ketridza. Pod
ekvivalentom se podrazumijevaju toneri i ketridzi koji posjeduju ISO certifikat za broj
kvalitetno odstampanih cmobijelih kopija te da ovaj cerifikat mora biti prezentiran na
zvanicnoj web stranici proizvodaca. Nakon sto je Komisija za javne nabavke izvrsila provjeru
svih zadatih kriterija ponuda poduzeca Defter doo Sarajevo je odabrana za najpovoljnijeg
ponudaca.

POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ove odluke moze se izjaviti zalba Ugovomom organu najkasnije u roku od 5 (pet) dana
od dana prijema ove odluke. ..' ".-'" o:-.~.

n

Dostaviti:
1. R&S Sarajevo,
2. Alf-om d.o.o. Banja Luka,
3. Defter doo Sarajevo
4. a/a

v.d.DlREKTORA
Zoran Zeljko

~.~- --r

7/ 000 Sarajevo, Marsala Tita 9a
Tel:+387 33650842, ,fax.033 650 845;website: www.dep.gov.ba


